
 

 

    

Città di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 
    
    

 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

DECRETO SINDACALE 
 

DECRETO SINDACALE N.    11    DEL    24-11-2021   . 
 

REG. GEN. N. 38 DEL 24-11-2021 
 
COPIA 

 
 

Oggetto: 
NOMINA FUNZIONI VICARIE DEL IV SETTORE "POLIZIA LOCALE E 
SERVIZI DEMOGRAFICI" 

 
PREMESSO che con proprio decreto sindacale n. 6 del 08/11/2021 è stato nominato IL Dott. 

Michele Speciale, funzionario di Vigilanza di questo Ente a tempo pieno ed indeterminato categoria 

D - pos. econ. D1, quale titolare di P.O. e responsabile del IV Settore “Polizia Locale, Servizi 

Demografici e Statistici”, stante il possesso dei requisiti di cui all'art. 46 del vigente Regolamento 

degli Uffici e dei Servizi, attribuendo allo stesso tutti i poteri gestionali e di rappresentanza previsti 

dall'art. 51 della L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i, nonché dall'art. 109 comma 

2 del D.Lgs n. 267/2000, con contestuale attribuzione della funzione di Comandante del Corpo di 

Polizia Locale dando atto che allo stesso, per tale incarico, sono state attribuite le funzioni di 

Ufficiale di Polizia Giudiziaria; 

 

ATTESO che si rende necessario individuare l’addetto che svolga le funzioni di vicario in caso di 

assenza o impedimento del Responsabile del IV Settore; 

 

RILEVATO che il dott. Giorgio Collura, dipendente inquadrato nella cat. D, pos. econ. D6, in 

possesso dei requisiti per lo svolgimento della funzione di Comandante di Polizia Locale che ha 

svolto fino al 21/02/2020, è incardinato temporaneamente quale responsabile dell’area del I Settore 

“Affari Generali ed Istituzionali” come da decreto sindacale sopra richiamato; 

 

RICHIAMATA la nota prot. 25347 del 16/11/2021 con la quale il Dott. Giorgio Collura manifesta 

la propria volontà a rivestire temporaneamente ancora l’incarico di Responsabile del I Settore e 

chiede che sia revocato l’incarico in sostituzione di Responsabile del IV Settore, come da Decreto 

Sindacale n. 6 dell’08/11/2021; 

 

PRESO ATTO del Regolamento della Polizia Municipale approvato con Deliberazione di 

Consiglio comunale n. 26 del 29/12/1996  che all’art. 6 prevede che in caso di assenza temporanea 

il Comandante è sostituito dall’addetto di qualifica più elevata presente in servizio e, a parità di 

qualifica, dal più anziano, nel rispetto dell’art. 57 del D.Lgs n. 29/93; 

 

RITENUTO pertanto di dover nominare il Vicario del IV Settore, Polizia Locale e Servizi 

Demografici;  

 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici  e dei Servizi; 

VISTO il regolamento della Polizia Municipale; 

 

DECRETA 

 

1. DI MODIFICARE il punto n. 4 del decreto n. 6 dell’08/11/2021 nel modo seguente: “Le 

funzioni vicarie in caso di vacanza, assenza o impedimento del Responsabile del IV Settore 

“Polizia Locale e Servizi Demografici” comandante Dott. Michele Speciale sono svolte 

dall’addetto di qualifica più elevata presente in servizio e, a parità di qualifica, dal più anziano, nel 

rispetto dell’art. 57 del D.Lgs n. 29/93”;  

2. DI NOMINARE conseguentemente Vicario del Settore IV - Polizia Locale e Servizi 

Demografici il Sig. Firreri Salvatore, Ispettore Principale di P.L. Cat. C.; 

2. TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Isp. Firreri e al Comandante la P.L., 

agli Assessori, ai Responsabili di Settore, alle OO.SS; 

3. PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo 

Pretorio, così come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009, n. 69 e s.m.i., nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgvo n. 33/2013 e s.m.i.. 

4. EVIDENZIARE come il trattamento dei dati personali avverrà in ottemperanza delle modalità e 

nei limiti stabiliti dal D.Lgvo n° 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati 

personali. 

 
 
 

Il SINDACO 
F.to  GRUPPUSO FRANCESCO 

) 

 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
 

 
Si esprime parere favorevole. 
 

IL RESP.LE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Giuseppina Buffa 

 


